
ZP – 2019/ 27 – značka znalce MD – datum vyhotovení 10. 9. 2019 

 

 1 

prof. MVDr. Miroslav Dlouhý, Ph.D. 

- soudní znalec obor zemědělství, odvětví veterinářství 

Kontaktní adresa: Liliová 24, 621 00 Brno 

Telefon: 721 548 888; e-mail: Miroslav.dlouhy@seznam.cz; IČO: 15 95 46 27; nejsem plátcem DPH 

 

ZNALECKÝ POSUDEK 

číslo: ZP 19/27 

 

 

POSOUZENÍ SPRÁVNOSTI VYKONÁNÍ 

ZÁKROKU VETERINÁRNÍHO LÉKAŘE 

 

k vyžádání  

POJIŠŤOVNA ŠŤASTNÝ ŽIVOT, a. s. 

TRŽNÍ 65 

621 00 BRNO 

ČÍSLO POJISTNÉ UDÁLOSTI: 264 526 332 

 

Počet stran:   10 (deset) 

Počet vyhotovení: 2x – písemně pro zadavatele 

 1x – elektronicky CD 

1x – kopie archiv znalce 

 

Fakturační adresa: 

POJIŠŤOVNA ŠŤASTNÝ ŽIVOT, a. s. 

TRŽNÍ 65 

621 00 BRNO 



ZP – 2019/ 27 – značka znalce MD – datum vyhotovení 10. 9. 2019 

 

 2 

Znalecký posudek byl zpracován na základě vyžádání písemným opatřením 

POJIŠŤOVNY ŠŤASTNÝ ŽIVOT, a. s., TRŽNÍ 65, 621 00 BRNO, pro věc vyřízení 

pojistné události č. 264 526 332 pojištění odpovědnosti za škodu. Pojištěnou osobou je 

MVDr. Oliver Sedláček, bytem Jasná 12, 635 24 Ořešín. Písemné opatření k vypracování 

znaleckého posudku ze dne 5. 9. 2019 ukládá znalci posoudit správnost vykonání 

veterinárního zákroku a odpovědnost veterinárního lékaře za škodu vzniklou chovatelce psa 

plemene Yorkshire terrier jménem Diks, nar. 8. 3. 2007, paní Janě Krásné, bytem Jehnice 

56, 621 54. Chovatelce v důsledku jednání MVDr. Sedláčka vznikla finanční škoda za operaci 

a následnou péči o psa, kterou vykonal MVDr. Vít Nachtigal.  

 

Uvedené písemné materiály byly znalci doručeny dne 6. 9. 2019. 

 

Znalec obdržel následující podklady pro vypracování znaleckého posudku: 

- Hlášení pojistné události – pojištění odpovědnosti za škodu ze dne 1. 9. 2019  

(příloha 1) 

- Zdravotní dokumentace MVDr. Nachtigala (příloha 2) 

 

 

Znalci bylo uloženo posoudit a zodpovědět následující otázky: 

1. Došlo ke vzniku škody v souvislosti s činností MVDr. Olivera Sedláčka? 

2. Porušil pojištěný právní povinnost (lze prokázat pochybení veterinárního lékaře)? 

3. Je příčinná souvislost mezi vznikem škody a porušením právní povinnosti pojištěného? 



ZP – 2019/ 27 – značka znalce MD – datum vyhotovení 10. 9. 2019 

 

 3 

VLASTNÍ POSUDEK: 

 

 

Nález: 

 Jana Krásná pravidelně navštěvovala se svým psem plemene Yorkshire terrier Diksem 

ordinaci MVDr. Sedláčka. Vzhledem k tomu, že dříve nebyly u psa žádné komplikace a 

návštěvy vždy spočívaly pouze v aplikaci vakcíny, tyto údaje MVDr. Sedláček zaznamenával 

do očkovacího průkazu a další samostatnou zdravotní dokumentaci si nevedl. Dne 22. 8. 2019 

navštívila paní Krásná ordinaci MVDr. Sedláčka, protože měl její pes posledních 14 dní potíže 

s vyprazdňováním (vyprazdňování bylo pro psa obtížné a při kálení vyvíjel velký tlak). 

 MVDr. Sedláček psa vyšetřil a sdělil, že se jedná o výduť, kterou manuálně vyprázdnil 

(zákrok byl dle majitelky pro psa velmi bolestivý). Po zákroku MVDr. Sedláček paní Krásnou 

obeznámil se stavem, který není nijak závažný a vzhledem k věku psa (12 let) nedoporučil 

operaci. Psovi předepsal Claveseptin 50 a odeslal s instrukcemi (při vyprazdňování psovi 

manuálně pomáhat) do domácího ošetření. Cca hodinu po návratu domů začal pes velmi 

naříkat, zvracet a krvácet z konečníku. Chovatelka se se psem ihned vypravila do ordinace 

MVDr. Nachtigala. Tento vyřkl podezření na perforaci střeva. Pes byl okamžitě 

hospitalizován. Večer téhož dne byla indikována laparotomie. Při rektálním vyšetření byla 

perforace střeva potvrzena a bohužel nebyla možná reparace. Po konzultaci s chovatelkou byla 

následně provedena kolostomie a kastrace. MVDr. Nachtigal uvedl, že k perforaci nedošlo 

samovolně. Pes se nacházel ve vážném stavu s nejistou prognózou. 

V průběhu 10 dní se stav pacienta nelepšil, pil, ale odmítal přijímat krmivo, celkový 

zdravotní stav pacienta nebyl dobrý. Komplikace při jejím hojení vedly dne 1. 9. 2019 

k nutnosti přistoupení k euthanasii. 

 

 



ZP – 2019/ 27 – značka znalce MD – datum vyhotovení 10. 9. 2019 

 

 4 

K otázce 1. Došlo ke vzniku škody v souvislosti s činností MVDr. Olivera Sedláčka? 

Odpověď č. l  

Ke vzniku škody došlo s velkou pravděpodobností v souvislosti s ošetřením MVDr. 

Sedláčka. 

 

 

K otázce 2. Porušil pojištěný právní povinnost (lze prokázat pochybení veterinárního 

lékaře)? 

Odpověď č. 2 

 Vznik akutních problémů časově souhlasí s návštěvou pacienta u MVDr. Sedláčka. 

Závažnost stavu před jeho výkonem nelze posoudit – není pro to dostatek ověřitelných údajů. 

Po vzniku akutních problémů je nutno vycházet pouze z údajů z druhého pracoviště (MVDr. 

Nachtigal). Patologicko-anatomické vyšetření provedeno nebylo. 

 

 

K otázce 3 Je příčinná souvislost mezi vznikem škody a porušením právní povinnosti 

pojištěného? 

Odpověď 3. 

 Domnívám se, že zde existuje příčinná souvislost mezi vznikem škody a porušením 

právní povinnost pojištěného. 



ZP – 2019/ 27 – značka znalce MD – datum vyhotovení 10. 9. 2019 

 

 5 

ZNALECKÁ DOLOŽKA: 

 

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Brně, ze 

dne 4. 5. 1999 pod Čj.: Spr. 269/1999 pro obor zemědělství odvětví veterinářství.  

Ve smyslu ustanovení §127a novely občanského soudního řádu č. 218/2011 Sb. prohlašuji, že 

jsem si vědom následků vědomě nepravdivého znaleckého posudku.  

Znalecký úkon je zapsán pod pořadovým číslem ZP 19/27 znaleckého deníku.  

 

Otisk znalecké 

     pečeti 

 

 

V Brně 10. 9. 2019     prof. MVDr. Miroslav Dlouhý, Ph.D. 

        Dlouhý 

 

 

Nedílnou součástí tohoto posudku je 5 stran přílohy. 



ZP – 2019/ 27 – značka znalce MD – datum vyhotovení 10. 9. 2019 

 

 6 

PŘÍLOHA 

Příloha 1: Hlášení pojistné události – pojištění odpovědnosti za škodu ze dne 1. 9. 2019 

 



ZP – 2019/ 27 – značka znalce MD – datum vyhotovení 10. 9. 2019 

 

 7 

 



ZP – 2019/ 27 – značka znalce MD – datum vyhotovení 10. 9. 2019 

 

 8 

 



ZP – 2019/ 27 – značka znalce MD – datum vyhotovení 10. 9. 2019 

 

 9 

Příloha 2: Zdravotní dokumentace MVDr. Nachtigala  

 



ZP – 2019/ 27 – značka znalce MD – datum vyhotovení 10. 9. 2019 

 

 10 

 


